
32906 Sábado 28 julio 2007 BOE núm. 180

MINISTERIO DE CULTURA
 14528 RESOLUCIÓN de 11 de julio de 2007, del Instituto de la 

Cinematografía y de las Artes Audiovisuales, por la que se 
publica la concesión de ayudas a proyectos de cortometra-
jes en la 1.ª fase de la convocatoria del año 2007.

Por Resolución de 26 de diciembre de 2006 (BOE de 5 de enero de 2007) 
se convocaron las ayudas a proyectos de cortometrajes, al amparo de lo 
dispuesto en la Ley 15/2001, de 9 de julio y en el artículo 12 del Real Decreto 
526/2002, de 14 de junio.

De conformidad con lo establecido en el punto cuarto, apartado 4 de 
la citada resolución, la Comisión Delegada para cortometrajes del Comité 
de Expertos en su reunión de 21 de mayo de 2007 informó las solicitudes 
presentadas hasta 20 de marzo de 2007, que no hubieran sido excluidas ni 
desestimadas por no haber acreditado reunir los requisitos para obtener 
la condición de beneficiario.

Teniendo en cuenta el informe de la citada Comisión, así como la Pro-
puesta de la Subdirección General de Fomento de la Industria Cinemato-
gráfica y Audiovisual, y en uso de las atribuciones conferidas por el Real 
Decreto 526/2002, de 14 de junio, por Resolución de esta Dirección Gene-
ral de 10 de julio de 2007 se resolvió la concesión de ayudas a proyectos 
de cortometrajes en la 1. ª fase de la convocatoria del año en curso.

Por todo ello, y como garantía del principio de publicidad establecido 
en el artículo 18 de la Ley General de Subvenciones 38/2003, de 17 de 
noviembre, esta Dirección General ha resuelto:

Primero.–hacer público el extracto de la Resolución de 10 de julio 
de 2007 por la que se conceden con cargo a la aplicación 24-101-470 
«Fondo de Protección a la Cinematografía» del programa 335C «Cinema-
tografía» del presupuesto de gastos del Organismo para el año en curso, 

las ayudas que figuran en el Anexo adjunto, a las productoras que se 
relacionan y por las cuantías que se indican.

El resto de las solicitudes se entenderán desestimadas o excluidas, 
resultando denegadas las que no obtuvieron una puntuación mínima 
de 6’5 puntos sobre 10.

Segundo.–La Resolución de 10 de julio de 2007, cuyo texto íntegro 
se encuentra a disposición de los interesados en el Instituto de la Cine-
matografía y de las Artes Audiovisuales, y en el Tablón de anuncios del 
Ministerio de Cultura, pl. del Rey, s/n de Madrid, pone fin a la vía admi-
nistrativa, por lo que contra la misma puede interponer en el plazo de 
dos meses desde el día siguiente a la publicación de la presente reso-
lución, recurso contencioso-administrativo, ante los Juzgados Centra-
les de lo Contencioso-Administrativo, conforme a lo establecido en el 
artículo 9.c de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdic-
ción Contencioso Administrativa.

En el caso de no impugnarla directamente mediante el recurso con-
tencioso-administrativo a que se refiere el párrafo anterior, podrá ser 
recurrida potestativamente en reposición, en el plazo de un mes y ante 
el mismo órgano que la ha dictado, de acuerdo con lo dispuesto en los 
artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Admi-
nistrativo Común, en la redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de 
enero.

En caso de interponerse el recurso de reposición, el recurso con-
tencioso-administrativo no podrá interponerse hasta que el de reposi-
ción haya sido resuelto expresamente o se haya producido la desesti-
mación presunta del mismo. El plazo máximo para dictar y notificar la 
resolución del recurso de reposición es de un mes, transcurrido el cual 
podrá entenderse desestimado a los efectos de interponer el recurso 
contencioso-administrativo.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 11 de julio de 2007.–El Director General del Instituto de la 

Cinematografía y de las Artes Audiovisuales, Fernando Lara Pérez. 



BOE núm. 180 Sábado 28 julio 2007 32907

  

A
N

E
X

O
 

A
yu

d
as

 c
o

n
ce

d
id

as
 a

 p
ro

ye
ct

o
s 

d
e 

co
rt

o
m

et
ra

je
 

T
ít

ul
o 

P
ro

du
ct

or
a 

D
ir

ec
to

r 
G

ui
on

is
ta

 
P

re
su

pu
es

to
In

ve
rs

ió
n 

P
ro

du
ct

or
 

V
al

or
ac

ió
n

A
yu

da
 

5 
C

O
N

T
R

A
 1

 
JA

LE
O

 F
IL

M
S,

 S
.L

. C
.I

.F
: B

91
04

11
78

 (
10

0.
00

) 
JO

R
G

E
 N

A
R

A
N

JO
 

JO
R

G
E

 N
A

R
A

N
JO

 
SI

LV
E

ST
R

E
 G

A
R

C
IA

 O
R

T
E

G
A

 
42

.6
62

,0
0 

34
.6

62
,0

0 
7,

00
 

8.
00

0,
00

 

A
LL

 I
N

C
LU

SI
V

E
 

A
LO

K
A

T
U

, S
L.

 C
.I

.F
: B

20
43

77
11

 (
10

0.
00

) 
P

A
B

LO
 V

IJ
A

N
D

E
 

M
E

N
E

N
D

E
Z 

P
A

B
LO

 V
IJ

A
N

D
E

 M
E

N
E

N
D

E
Z 

31
.3

26
,7

5 
21

.3
26

,7
5 

8,
50

 
10

.0
00

,0
0 

A
LM

A
S 

G
E

M
E

LA
S 

T
R

E
C

E
 P

R
O

D
U

C
C

IO
N

E
S,

S.
L.

 C
.I

.F
: B

83
21

99
31

 
(1

00
.0

0)
 

A
N

T
O

N
IA

 S
A

N
 J

U
A

N
 

A
N

T
O

N
IA

 S
A

N
 J

U
A

N
 

LU
IS

 M
IG

U
E

L 
SE

G
U

I 
50

.0
00

,0
0 

43
.0

00
,0

0 
7,

00
 

7.
00

0,
00

 

B
A

JO
 L

A
 L

U
Z 

D
E

 T
A

N
A

 
C

IN
E

F
IL

M
S 

P
R

O
D

U
C

T
IO

N
S,

S.
L.

 C
.I

.F
: 

B
63

46
77

57
 (

10
0.

00
) 

JO
A

N
 S

O
LE

R
 F

O
Y

E
 

JO
A

N
 S

O
LE

R
 F

O
Y

E
 

83
.0

03
,0

0 
65

.0
03

,0
0 

8,
00

 
18

.0
00

,0
0 

C
U

A
N

D
O

 C
A

E
N

 L
O

S 
ÍD

O
LO

S 
M

E
D

IA
 A

U
D

IO
V

IS
U

A
L 

SE
R

V
IC

E
 M

A
S 

T
E

LE
V

IS
IO

N
,S

.L
. C

.I
.F

: B
84

21
72

07
 (

10
0.

00
) 

T
O

M
A

S 
SI

LB
E

R
M

A
N

 
T

O
M

A
S 

SI
LB

E
R

M
A

N
 

29
.6

50
,0

0 
23

.6
50

,0
0 

6,
50

 
6.

00
0,

00
 

E
N

C
A

R
G

A
D

O
, E

L 
A

R
SE

N
IC

O
 P

R
O

D
U

C
C

IO
N

E
S 

C
IN

E
M

A
T

O
G

R
A

F
IC

A
S,

S.
L.

 C
.I

.F
: B

84
30

78
91

 
(1

00
.0

0)
 

SE
R

G
IO

 B
A

R
R

E
JO

N
 

SU
A

R
E

Z 
SE

R
G

IO
 B

A
R

R
E

JO
N

 S
U

A
R

E
Z 

36
.7

98
,0

0 
24

.7
98

,0
0 

10
,0

0 
12

.0
00

,0
0 

E
SP

A
G

U
E

T
I 

W
E

ST
E

R
N

 
A

R
A

LA
N

 F
IL

M
S 

S.
L.

 C
.I

.F
: B

91
39

75
54

 (
10

0.
00

) 
SA

M
I 

N
A

T
SH

E
H

 
B

A
R

R
A

G
A

N
 

SA
M

I 
N

A
T

SH
E

H
 B

A
R

R
A

G
A

N
 

42
.0

00
,0

0 
16

.0
00

,0
0 

6,
50

 
5.

00
0,

00
 

E
SP

LE
N

D
ID

O
 

N
IS

T
A

L 
D

E
 L

U
N

A
,S

.L
. C

.I
.F

: B
62

65
23

67
 

(1
00

.0
0)

 
D

A
V

ID
 C

IU
R

A
N

A
 

D
A

V
ID

 C
IU

R
A

N
A

 
37

.9
08

,0
0 

31
.9

08
,0

0 
6,

50
 

6.
00

0,
00

 

F
IN

A
L 

E
D

U
A

R
D

O
 M

A
R

T
IN

 C
A

R
R

A
SC

O
-M

U
Ñ

O
Z 

C
.I

.F
: 

50
30

32
63

D
 (

10
0.

00
) 

H
U

G
O

 M
A

R
T

IN
 C

U
E

R
V

O
 

H
U

G
O

 M
A

R
T

IN
 C

U
E

R
V

O
 

48
.1

07
,0

0 
29

.1
07

,0
0 

8,
00

 
12

.0
00

,0
0 

H
E

ZU
R

B
E

LT
ZA

K
, U

na
 

fo
sa

 c
om

ún
 

T
(A

R
T

E
)A

N
 Z

E
R

B
IT

U
A

K
 S

.L
. C

.I
.F

: B
95

09
89

68
 

(1
00

.0
0)

 
IZ

IB
E

N
E

 O
Ñ

E
D

E
R

R
A

 
IZ

IB
E

N
E

 O
Ñ

E
D

E
R

R
A

 
44

.6
05

,0
0 

36
.6

05
,0

0 
7,

50
 

8.
00

0,
00

 

H
O

R
A

S 
M

U
E

R
T

A
S,

 L
A

S 
B

A
SQ

U
E

 F
IL

M
S 

 S
E

R
V

IC
E

S 
S.

L.
 C

.I
.F

: 
B

95
23

12
39

 (
10

0.
00

) 
H

A
R

IT
Z 

ZU
B

IL
LA

G
A

 
H

U
R

T
A

D
O

 
 

22
.0

00
,0

0 
12

.0
00

,0
0 

7,
00

 
10

.0
00

,0
0 

LI
M

O
N

C
E

LL
O

 
K

O
LD

O
 Z

U
A

ZU
A

 A
LV

A
R

E
Z 

C
.I

.F
: 3

57
71

39
9M

 
(3

0.
00

) 
JO

R
G

E
 C

. D
O

R
A

D
O

 
JO

R
G

E
 C

. D
O

R
A

D
O

 
66

.0
00

,0
0 

48
.0

00
,0

0 
9,

00
 

18
.0

00
,0

0 

 
C

O
M

M
O

N
 F

IL
M

S,
S.

L.
 C

.I
.F

: B
83

23
53

82
 (

30
.0

0)
 

B
O

R
JA

 C
O

B
E

A
G

A
 

E
G

U
IL

LO
R

 
B

O
R

JA
 C

O
B

E
A

G
A

 E
G

U
IL

LO
R

 
 

 
 

 

 
E

N
C

A
N

T
A

 F
IL

M
S 

S.
L.

 C
.I

.F
: B

14
68

67
52

 (
30

.0
0)

 
LU

IS
 B

E
R

D
E

JO
 A

R
R

IB
A

S 
LU

IS
 B

E
R

D
E

JO
 A

R
R

IB
A

S 
 

 
 

 
 

A
R

SE
N

IC
O

 P
.C

.S
.L

. C
.I

.F
: B

84
30

78
91

 (
10

.0
0)

 
 

 
 

 
 

 

M
A

N
 

A
U

D
IO

V
IS

U
A

L 
D

E
 S

E
R

V
IC

IO
S 

K
A

IR
O

S 
S.

L.
 

C
.I

.F
: B

70
03

10
83

 (
10

0.
00

) 

JU
A

N
 C

A
R

LO
S 

A
B

R
A

LD
E

S 
R

E
N

D
O

 L
U

IS
 

F
A

R
A

O
N

 
JU

A
N

 C
A

R
LO

S 
A

B
R

A
LD

E
S 

R
E

N
D

O
 

10
5.

68
4,

59
 

95
.6

84
,5

9 
6,

50
 

10
.0

00
,0

0 

M
O

F
A

S 
M

A
G

IC
A

S,
 L

A
S 

SU
E

V
IA

 F
IL

M
S,

 S
.L

. C
.I

.F
: B

81
16

25
39

 (
10

0.
00

) 
D

A
N

IE
L 

R
E

B
N

E
R

 G
A

R
C

IA
D

A
N

IE
L 

R
E

B
N

E
R

 G
A

R
C

IA
 

50
.0

00
,0

0 
42

.0
00

,0
0 

8,
00

 
8.

00
0,

00
 

N
IÑ

O
S 

Q
U

E
 N

U
N

C
A

 
E

X
IS

T
IE

R
O

N
 

IG
N

A
C

IO
 B

E
N

E
D

E
T

I 
C

IN
E

M
A

,S
.L

. C
.I

.F
: 

B
15

81
86

02
 (

25
.0

0)
 

D
A

V
ID

 V
A

LE
R

O
 

D
A

V
ID

 V
A

LE
R

O
 

60
.3

00
,0

0 
45

.3
00

,0
0 

7,
50

 
15

.0
00

,0
0 

 
JA

IB
O

 F
IL

M
S,

 S
.L

. C
.I

.F
: B

54
17

92
39

 (
75

.0
0)

 
 

 
 

 
 

 

O
T

T
O

 Y
 L

O
LA

 
IN

N
O

V
A

C
IÓ

 M
E

S 
G

E
ST

IÓ
 E

M
P

R
E

SA
R

IA
L 

S.
L.

 
C

.I
.F

: B
59

05
30

74
 (

10
0.

00
) 

M
A

R
C

 R
IB

A
 R

O
Q

U
E

 
A

N
N

A
 S

O
LA

N
A

S 
SA

N
T

A
C

A
N

A
 

M
A

R
C

 R
IB

A
 R

O
Q

U
E

 A
N

N
A

 
SO

LA
N

A
S 

SA
N

T
A

C
A

N
A

 
48

.9
50

,0
0 

30
.9

50
,0

0 
9,

00
 

18
.0

00
,0

0 

P
LA

T
A

F
O

R
M

A
, L

A
 

IN
IC

IA
 F

IL
M

S 
S.

L.
 C

.I
.F

: B
64

10
16

11
 (

10
0.

00
) 

V
A

LE
R

IE
 D

E
LP

IE
R

R
E

 
P

A
B

LO
 C

A
M

A
R

A
SA

 
43

.6
49

,0
0 

36
.6

49
,0

0 
6,

50
 

7.
00

0,
00

 
P

R
IN

C
IP

E
 D

E
 L

A
S 

F
R

A
N

C
IS

C
O

 A
N

T
O

N
IO

 P
E

IN
A

D
O

 G
A

IT
A

N
 

F
R

A
N

C
IS

C
O

 A
N

T
O

N
IO

 
F

R
A

N
C

IS
C

O
 A

N
T

O
N

IO
 P

E
IN

A
D

O
 

11
5.

00
0,

00
 

68
.0

00
,0

0 
8,

00
 

12
.0

00
,0

0 



32908 Sábado 28 julio 2007 BOE núm. 180

  

T
ít

ul
o 

P
ro

du
ct

or
a 

D
ir

ec
to

r 
G

ui
on

is
ta

 
P

re
su

pu
es

to
In

ve
rs

ió
n 

P
ro

du
ct

or
 

V
al

or
ac

ió
n

A
yu

da
 

B
A

SU
R

A
S,

 E
L 

C
.I

.F
: 2

87
42

23
4P

 (
10

0.
00

) 
P

E
IN

A
D

O
 

P
R

O
M

E
SA

, L
A

 
P

E
Q

U
E

Ñ
O

 P
R

O
D

U
C

E
 P

.C
.S

.L
. C

.I
.F

: 
B

84
22

65
21

 (
10

0.
00

) 

E
N

R
IQ

U
E

 G
O

N
ZA

LE
Z 

G
A

N
D

A
R

IL
LA

S 
E

D
U

A
R

D
O

 
SO

LE
R

 C
A

LV
O

 

E
N

R
IQ

U
E

 G
O

N
ZA

LE
Z 

G
A

N
D

A
R

IL
LA

S 
36

.8
60

,0
0 

27
.8

60
,0

0 
8,

00
 

9.
00

0,
00

 

SE
Ñ

O
R

 X
 

T
H

E
 T

H
IN

K
LA

B
 M

E
D

IA
,S

.L
. C

.I
.F

: B
84

55
52

67
 

(1
00

.0
0)

 
JU

LI
O

 S
O

T
O

 G
U

R
P

ID
E

 
A

LF
O

N
SO

 D
E

 L
A

 P
U

E
N

T
E

 
84

.8
77

,0
0 

74
.8

77
,0

0 
6,

50
 

10
.0

00
,0

0 

SH
O

W
 T

IM
E

 
P

O
T

E
N

ZA
 P

.,S
.L

. C
.I

.F
: B

84
11

40
24

 (
10

0.
00

) 
F

R
E

D
E

R
IC

 M
A

SS
O

T
 

C
A

R
LO

 D
U

R
SI

 F
R

E
D

E
R

IC
 M

A
SS

O
T

 
38

.4
00

,0
0 

31
.4

00
,0

0 
6,

50
 

7.
00

0,
00

 

SU
SU

R
R

O
S 

U
N

IV
E

R
SA

LM
IX

,S
.L

. C
.I

.F
: B

19
21

22
08

 (
10

0.
00

) 
C

A
R

LO
S 

C
A

ST
E

L 
JU

A
N

 F
R

A
N

C
IS

C
O

 C
A

ST
IL

LO
 

G
A

LL
E

G
O

 E
LV

IR
A

 F
E

R
N

A
N

D
E

Z 
M

O
R

C
IL

LO
 

52
.8

68
,0

0 
36

.8
68

,0
0 

8,
00

 
16

.0
00

,0
0 

T
A

L 
V

E
Z 

E
SA

 S
O

M
B

R
A

 
E

L 
M

E
D

A
N

O
 P

R
O

D
U

C
C

IO
N

E
S,

 S
L.

 C
.I

.F
: 

B
82

15
47

33
 (

50
.0

0)
 

A
LB

E
R

T
O

 R
O

D
R

IG
U

E
Z 

D
E

 L
A

 F
U

E
N

T
E

 
A

LB
E

R
T

O
 R

O
D

R
IG

U
E

Z 
D

E
 L

A
 

F
U

E
N

T
E

 
47

.2
90

,6
4 

39
.2

70
,6

4 
7,

50
 

8.
00

0,
00

 

T
O

SF
E

R
IN

A
 

LE
T

R
A

 P
R

O
D

U
C

C
IO

N
E

S,
 S

L.
 C

.I
.F

: B
41

90
25

03
 

(1
00

.0
0)

 
A

LV
A

R
O

 A
LO

N
SO

 G
O

M
E

Z
A

LV
A

R
O

 A
LO

N
SO

 G
O

M
E

Z 
E

N
C

A
R

N
A

C
IO

N
 I

G
LE

SI
A

S 
74

.8
71

,0
0 

59
.8

71
,0

0 
9,

00
 

15
.0

00
,0

0 

U
N

 D
IA

 C
U

A
LQ

U
IE

R
A

 
B

A
C

 M
E

D
IA

 P
R

O
D

U
C

C
IO

N
E

S 
A

U
D

IO
V

IS
U

A
LE

S,
S.

L.
 C

.I
.F

: B
83

74
20

15
 

(1
00

.0
0)

 

E
V

A
 G

U
E

R
R

A
 P

E
R

E
Z 

R
A

Q
U

E
L 

B
A

R
R

E
R

O
 

IG
LE

SI
A

S 
JA

IM
E

 C
O

LI
S 

O
R

D
U

Ñ
A

 
58

.1
79

,0
0 

50
.1

79
,0

0 
7,

50
 

8.
00

0,
00

 

U
R

U
G

U
A

Y
 2

03
0 

E
SC

A
N

D
A

LO
 F

IL
M

S,
 S

L.
 C

.I
.F

: B
60

77
22

17
 

(1
00

.0
0)

 
R

A
F

A
E

L 
D

E
 L

O
S 

A
R

C
O

S 
F

E
R

N
A

N
D

E
Z 

R
A

F
A

E
L 

D
E

 L
O

S 
A

R
C

O
S 

F
E

R
N

A
N

D
E

Z 
28

.1
72

,0
0 

21
.1

72
,0

0 
7,

50
 

7.
00

0,
00

 

V
IA

JE
 A

 B
A

N
G

K
O

K
 

E
N

IG
M

A
 F

IL
M

S,
S.

L.
 C

.I
.F

: B
83

24
30

30
 (

10
0.

00
) 

D
IO

N
IS

IO
 P

E
R

E
Z 

G
A

LI
N

D
O

 
D

IO
N

IS
IO

 P
E

R
E

Z 
G

A
LI

N
D

O
 

48
.1

38
,0

0 
36

.1
38

,0
0 

9,
50

 
12

.0
00

,0
0 


